politanum, Calcedonense', et" Antiocenum concilium et decreta sanctorum patrum

Romanorum pontificum, et precipue decreta" domni mei" pape'' Gregorii^' et beate

30 memorie pape Urbani^. Que ipsi laudaverunt, laudo; que ipsi* tenuerunt, teneo: que

confirmaverunt, confirmo; que dampnaverunt, dampn^j; que reppulerunt, repello; que

interdixerunt, interdico; que prohibuerunt. prohibeo in'' omnibus et per omnia, ef-' in

his semper perseverabo'.

[Tunc surgentibus ex consessu fratribus, gratie Deo et pontifiei acte sunt, quod

35 veritate liquidius patefacta de medio ablata sit scandali et dissensionis occasio.J'*

Quibus expletis surrexit pro omnibus Girardus" Engolismensis episcopus, iegatus'

in Aquitania^, et communi assensu domni pape Paschalis'' tociusque concilii corani

omnibus' legit hanc scripturam:

33!). ») lemma in 1. 3. 5; in i: Acta coiicilii ecclesiae ... ^) siiiodi Roiiiani fi. '^) iuvesti-

40 turis 3. 'ij iiostri add. H. e) prn .anno — XIII 3: anno XIII pontitieatiis dicti poiititici. f) XIIII 2.

«) Mar. 1. '>) VIIII /«(/. 1, sed d.elehm esse ridetur: V lei/. ^k ') Idus 4. ^} .\prilis 2. 4-7.

') dum ,0. "') P. 1; P. papa 3. ") presedisset 1. 2. 8. ") et ablj. des. 0. 7. ") ac 5—7.

1) sancta add. .'). ') sauctoruni add. 3. ») sanctorum ap. sauctos canoues 8. ') Calcedouensem 3.

") praeterea 7 ; deest G. >') deest 3. «) nostri 8. ") (Zee.s( 2. y) VII. add. 3. 4. 5. ') V. se-

45 cundi 3. =>) deest 3. 7. *>) in — onuiia et des. 8. f
) deest 6. 7. ^) xmc.is inclu.ia add. Watte-

rich JI. "•/ e codice Cencii Vaticano 8486 fol. J4G. «) G. 8. f) apostolice scdis legatus 8. 8) Equi-

tania 8. l") P. 1 ; Pasclialis pape 3. ') coram omuibus des. 7.

1) Marteiie, qiiem aeciitiis est Mansii, fra(fmentiim coneiUo (iiiaMiinenai rindicarit. Frcu/mentwu iii

iitroque codice immedicde .fiiccedit scripto refidutionis inre.^fitnrae per regem Ungariae factae, (juod reiera

50 ad conciUiim Onustallense jmiinet; cf. Bosonem j). 373.

72*
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'Privilegium'' illud, quod non est privilegium', sed'" vere debet dici pravilegium",

pro" liberatione captivoruni et ecclesie a domno papa PaschaliP per violentiam Ilenrici

regisi extortum'', nos omnes in hoe sancto concilio cum' domno papa' congregati

canonica censura" et ecclesiastica auctoritate, iudicio sancti Spiritus dampnamus'' et

irritum esse iudicamus atque omnino cassamus"' et, ne quid'' auctoritatis et efficacitatis^' 5

habeat, penitus excommunicamus. Et hoc ideo^ dampnatum est, quia in eo pravilegio»

continetur, quod electus canonice a clero et populo a nemine consecretur, nisi prius a

rege'' investiatur, quod est contra Spiritum sanctum et canonicam institutionem".

Perlecta vero hac carta, acclamatum est'' ab universo concilio'': 'Amen, amen";

fiat, fiat!' >'i

Archiepiscopi* qui cum suis suffraganeis interfuerunt hii sunt: lohannes' patri-

archa Veneticus, Sennes^ Capuanus, Landulfus Beneventanus, Amalfitanus, Regitanus,

Hidrontinus*', Brundisinus', Compsanus'', Girontinus', et Greci'": Rossanus" et° archi-

episcopus'' Saucte Severine. Episcopi vero'>: Centius Sabinensis'', Petrus Portuensis,

Leo Hostiensis, Cono Prenestinus', Girardus Engolismensis, Gualo Leonensis, legatus' ir.

pro Bituricensi et Viennensi archiepiscopis, Rogerius Vulturnensis", Gualfredus^ Se-

nensis'", Rolandus" Populoniensis^, Gregorius Terracinensis, Wilihelmus'' Siracusanus

legatus pro onmibus Siculis, Wilihelmus" Troianus, et alii fere C episcopi. Bruno''

Signinus*' et lohannes Tuscuianus'' episcopi cum essent Rome, illa die concilio'' non

interfuerunt; qui postea lecta dampnatione' praviiegii» consenserunt et laudaverunt''. 20

*) Sequentia leguntur in 8—10 cum Bosone plane concordantia sic: Archiepiscopi vero et epi-

scopi, presbiteri quoque et' diaconi cardinales qui interfuerunt ipsi concilio hii sunt: C. Sabi-

nensis, P. Portuensis, L. Hostiensis, C.k Prenestinus et I. Tusculanus episcopil; patriarcha

Venetus; S. Capuanus, L. Beneventanus, Anialfitanus, Keginus, Ydrontinus, Brundusinus,

CVinsanus, Girontinus, Ronsanus archiepiscopi; G. Hengolesmensis", G. Legionensis" et legatus 2:1

pro Bituricensi et Viennensi archiepiscopis, R. Vulterensis", G. Senensis, R. Populoniensis,

G. Terracinensis et G. Siracu.sanus pro omnibus Siculis, G. Troianus, Bruno Signiensis et alii

fere centura episcopi. Presbiteri etiamP cardinales: B. tituli Sancti Marci, R. tituli Sancti

Eusebiia, R. tituli Sancte Prisce, G. tituli Sanctorum apostolorum, B. tituli S. P. ad vincula,

A. tituli Sancti Clementis, R. tituli Sancti Laurentii in Damaso, I. tituli Sancte Cecilie, 30

B. tituli Sancti Martini, T."" tituli Sanetorum loannis et Pauli, A.^ tituli Sancti Grisochoni,

R. tituli Sanctorum Petri et Marcellini, V. tituli Sancte Balbine', P. tituli" Sancti Sixti et

A. tituli Sancte Susanne^. Diaconi vero* cardinales: abbas Sublacensis ete.

3!t!). '') htc inclpiunt 9. 10. 1) netjue vero debet dici |irivilegiuiii adJ. 4. ") uec 9. 10.

") privilegiuin 9. 10. ") cum de 9. 10. i') P. 1; deest 3; Pascliali p.apa 4. 5. 1) H. regis 1; 35